
投資及び出資金の明細
会計：一般会計等
年度：令和元年度

【有価証券】 (単位：円)

銘柄名
株数・口数など


(A)
時価単価


(B)

貸借対照表計上額

(A) X (B)


(C)

取得単価

(D)

取得原価

(A) X (D)


(E)

評価差額

(C) - (E)


(F)

(参考)財産に関する

調書記載額

株券 4,750,000 4,750,000

0

0

合計 4,750,000 4,750,000

【連結対象団体に対する出資金】 (単位：円)

相手先名
出資金額


(貸借対照表計上額)

(A)

資産

(B)

負債

(C)

純資産額

(B) - (C)


(D)

資本金

(E)

出資割合(%)

(A) / (E)


(F)

実質価額

(D) X (F)


(G)

投資損失引当金

計上額


(H)

(参考)財産に関する

調書記載額

出資金 2,325,485,000 2,325,485,000

出捐金 208,588,900 208,588,900

0

0

合計 2,534,073,900 0 0 0 0 0 0 2,534,073,900



基金の明細
会計：一般会計等
年度：令和元年度 (単位：千円　)

種類 区分 現金預金 有価証券 土地 その他
合計


(貸借対照表計上額)
(参考)財産に関する


調書記載額

一般会計 財政調整基金 666,927 666,927 666,927

一般会計 減債基金 3,565 3,565 3,565

一般会計 国民健康保険特別会計財政調整基金 100,020 100,020 100,020

一般会計 人材育成基金 31,558 31,558 31,558

一般会計 福祉基金 36,101 36,101 36,101

一般会計 石井久雄福祉基金 2,683 2,683 2,683

一般会計 小高御代福祉基金 377,561 377,561 377,561

一般会計 中山間ふるさと保全対策基金 7,554 7,554 7,554

一般会計 高額療養費貸付基金 4,491 4,491 4,491

一般会計 介護給付費準備基金 253,797 253,797 253,797

一般会計 高額介護サービス費等貸付基金 1,000 1,000 1,000

一般会計 国民健康保険出産費資金貸付基金 2,000 2,000 2,000

一般会計 ふるさと応援基金 494,758 494,758 494,758

一般会計 地方創生に係る基金 72,824 72,824 72,824

一般会計 子ども達の教育に係る基金 15,475 15,475 15,475

一般会計 森林環境整備基金 1,580 1,580 1,580

0 0

合　　計 合計 2,071,894 0 0 0 2,071,894,221 2,071,894,221



貸付金の明細
会計：一般会計等
年度：令和元年度 (単位：千円　)

貸借対照表計上額
徴収不能引当金


計上額
貸借対照表計上額

徴収不能引当金

計上額

奨学資金貸付金 39,769,500

市民税特別徴収金 75,961

合計 115,730 0 0

相手先名または種別

長期貸付金 短期貸付金
(参考)


貸付金計



長期延滞債権の明細
会計：一般会計等
年度：令和元年度 (単位：千円　)

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】

小計 0 0

【未収金】

税等未収金 150,163 11,001

その他の未収金 0 0

貸付金 4,797 0

小計 154,960 11,001

合計 154,960 11,001



未収金の明細
会計：一般会計等
年度：令和元年度 (単位：千円　)

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】

小計 0 0

【未収金】

税等未収金 49,088 18,991

その他の未収金 129,688 4,234

貸付金 0

小計 178,776 23,225

合計 178,776 23,225



地方債等（借入先別）の明細
会計：一般会計等
年度：令和元年度 (単位：千円)

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

地方債残高 8,701,439 967,322 9,668,761

　合計 8,894,261 835,901 9,668,761

市場公募債 その他種類 地方債等残高 政府資金
地方公共団体金融

機構
市中銀行 その他の金融機関



地方債等（返済期間別）の明細
会計：一般会計等
年度：令和元年度

(単位：千円　)

地方債等残高 1年以内
1年超


2年以内
2年超


3年以内
3年超


4年以内
4年超


5年以内
5年超


10年以内
10年超


15年以内
15年超


20年以内
20年超

8,894,261 835,901 848,239 902,108 859,946 711,451 2,871,098 1,865,518



地方債等（利率別）の明細
会計：一般会計等
年度：令和元年度 (単位：千円　)

地方債等残高 1.5%以下
1.5%超


2.0%以下
2.0%超


2.5%以下
2.5%超


3.0%以下
3.0%超


3.5%以下
3.5%超


4.0%以下
4.0%超

(参考)

加重平均


利率

8,894,261 8,068,321 257,918 181,754 82,592 102,152 86,622 114,902



特定の契約条項が付された地方債等の概要
会計：一般会計等
年度：令和元年度 (単位：千円　)

特定の契約条項が

付された地方債等残高

契約条項の概要

なし



引当金の明細
会計：一般会計等
年度：令和元年度 (単位：千円　)

目的使用 その他

徴収不能引当金（流） 25,467 2,242 23,225

徴収不能引当金（固） 9,536 1,465 11,001

賞与引当金 132,103 136,160 132,103 136,160

退職給付引当金 3,283,328 183,584 3,099,744

合計 3,450,434 137,625 132,103 185,826 3,270,130

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額

本年度末残高



財源の明細
会計：一般会計等

年度：令和元年度

(単位：千円　)

会計 区分 金額

2,132,773

71,428

396,639

36,816

2,557,055

40,072

1,128,420

△ 94,121

6,269,082

国庫支出金 198,285

都道府県支出金 54,917

計 253,202

国庫支出金 609,551

都道府県支出金 484,099

計 1,093,651

1,346,853

7,615,934

経常的

補助金

小　計

合　計

財源の内容

一般会計

税収等

市税

地方譲与税

交付金

その他

小　計

国県等補助金

資本的

補助金

地方特例交付金等

地方交付税

分担金及び負担金

寄付金



会計：一般会計等
年度：令和元年度 （単位：千円）

純行政コスト 7,467,851 1,093,651 265,709 4,760,230 1,348,261

有形固定資産等の増加 1,155,754 253,202 810,400 92,152

貸付金・基金等の増加 1,416,877 1,416,699 178

その他

合計 10,040,482 1,346,853 1,076,109 6,269,082 1,348,439

財源情報の明細

区分 金額
内訳

国県等補助金 地方債等 税収等 その他



資金の明細
会計：一般会計等
年度：令和元年度 (単位：千円)

種類 本年度末残高

現金・預金（資金） 343,068

合計 343,068


