

投資及び出資金の明細

会計:一般会計等

年度:令和元年度

【有価証券】

銘柄名	株数・口数など (A)	時価単価 (B)	貸借対照表計上額 (A) X (B) (C)	取得単価 (D)	取得原価 (A) X (D) (E)	評価差額 (C) - (E) (F)	(単位:円)	
							(参考)財産に関する 調書記載額	
株券			4,750,000				4,750,000	
							0	
							0	
合計			4,750,000				4,750,000	

【連結対象団体に対する出資金】

相手先名	出資金額 (貸借対照表計上額) (A)	資産 (B)	負債 (C)	純資産額 (B) - (C) (D)	資本金 (E)	出資割合(%) (A) / (E) (F)	実質価額 (D) X (F) (G)	(単位:円)	
								投資損失引当金 計上額 (H)	(参考)財産に関する 調書記載額
出資金	2,325,485,000								2,325,485,000
出捐金	208,588,900								208,588,900
									0
									0
合計	2,534,073,900	0	0	0	0		0	0	2,534,073,900

基金の明細

会計:一般会計等

年度:令和元年度

(単位:千円)

種類	区分	現金預金	有価証券	土地	その他	合計 (貸借対照表計上額)	(参考)財産に関する 調書記載額
一般会計	財政調整基金	666,927				666,927	666,927
一般会計	減債基金	3,565				3,565	3,565
一般会計	国民健康保険特別会計財政調整基金	100,020				100,020	100,020
一般会計	人材育成基金	31,558				31,558	31,558
一般会計	福祉基金	36,101				36,101	36,101
一般会計	石井久雄福祉基金	2,683				2,683	2,683
一般会計	小高御代福祉基金	377,561				377,561	377,561
一般会計	中山間ふるさと保全対策基金	7,554				7,554	7,554
一般会計	高額療養費貸付基金	4,491				4,491	4,491
一般会計	介護給付費準備基金	253,797				253,797	253,797
一般会計	高額介護サービス費等貸付基金	1,000				1,000	1,000
一般会計	国民健康保険出産費資金貸付基金	2,000				2,000	2,000
一般会計	ふるさと応援基金	494,758				494,758	494,758
一般会計	地方創生に係る基金	72,824				72,824	72,824
一般会計	子ども達の教育に係る基金	15,475				15,475	15,475
一般会計	森林環境整備基金	1,580				1,580	1,580
						0	0
合計	合計	2,071,894	0	0	0	2,071,894,221	2,071,894,221

貸付金の明細

会計:一般会計等

年度:令和元年度

(単位:千円)

相手先名または種別	長期貸付金		短期貸付金		(参考) 貸付金計
	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	
奨学資金貸付金	39,769,500				
市民税特別徴収金	75,961				
合計	115,730	0			0

長期延滞債権の明細

会計:一般会計等

年度:令和元年度

(単位:千円)

相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額
【貸付金】		
小計	0	0
【未収金】		
税等未収金	150,163	11,001
その他の未収金	0	0
貸付金	4,797	0
小計	154,960	11,001
合計	154,960	11,001

未収金の明細

会計:一般会計等

年度:令和元年度

(単位:千円)

相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額
【貸付金】		
小計	0	0
【未収金】		
税等未収金	49,088	18,991
その他の未収金	129,688	4,234
貸付金	0	
小計	178,776	23,225
合計	178,776	23,225

地方債等(借入先別)の明細

会計：一般会計等

年度：令和元年度

(単位:千円)

地方債等(返済期間別)の明細

会計:一般会計等

年度:令和元年度

(単位:千円)

地方債等残高	1年以内	1年超 2年以内	2年超 3年以内	3年超 4年以内	4年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超 15年以内	15年超 20年以内	20年超
8,894,261	835,901	848,239	902,108	859,946	711,451	2,871,098	1,865,518		

地方債等(利率別)の明細

会計:一般会計等

年度:令和元年度

(単位:千円)

地方債等残高	1.5%以下	1.5%超 2.0%以下	2.0%超 2.5%以下	2.5%超 3.0%以下	3.0%超 3.5%以下	3.5%超 4.0%以下	4.0%超	(参考) 加重平均 利率
8,894,261	8,068,321	257,918	181,754	82,592	102,152	86,622	114,902	

特定の契約条項が付された地方債等の概要

会計:一般会計等

年度:令和元年度

(単位:千円)

特定の契約条項が付された地方債等残高	契約条項の概要
	なし

引当金の明細

会計:一般会計等

年度:令和元年度

(単位:千円)

区分	前年度末残高	本年度増加額	本年度減少額		本年度末残高
			目的使用	その他	
徴収不能引当金(流)	25,467			2,242	23,225
徴収不能引当金(固)	9,536	1,465			11,001
賞与引当金	132,103	136,160	132,103		136,160
退職給付引当金	3,283,328			183,584	3,099,744
合計	3,450,434	137,625	132,103	185,826	3,270,130

財源の明細

会計:一般会計等

年度:令和元年度

(単位:千円)

会計	区分	財源の内容	金額	
一般会計	税収等	市税	2,132,773	
		地方譲与税	71,428	
		交付金	396,639	
		地方特例交付金等	36,816	
		地方交付税	2,557,055	
		分担金及び負担金	40,072	
		寄付金	1,128,420	
		その他	△ 94,121	
		小計	6,269,082	
	国県等補助金	資本的 補助金	国庫支出金	198,285
			都道府県支出金	54,917
			計	253,202
		経常的 補助金	国庫支出金	609,551
			都道府県支出金	484,099
			計	1,093,651
			小計	1,346,853
			合計	7,615,934

財源情報の明細

会計:一般会計等

年度:令和元年度

(単位:千円)

区分	金額	内訳			
		国県等補助金	地方債等	税収等	その他
純行政コスト	7,467,851	1,093,651	265,709	4,760,230	1,348,261
有形固定資産等の増加	1,155,754	253,202	810,400	92,152	
貸付金・基金等の増加	1,416,877			1,416,699	178
その他					
合計	10,040,482	1,346,853	1,076,109	6,269,082	1,348,439

資金の明細

会計:一般会計等

年度:令和元年度

(単位:千円)

種類	本年度末残高
現金・預金(資金)	343,068
合計	343,068